

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 19/2020 - PR

Processo Administrativo: 37/2020  
Processo de Licitação: 37/2020  
Data do Processo: 11/05/2020

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 25 de Maio de 2020, às 13:45 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 029/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 37/2020, Licitação nº 19/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O pregoeiro até o horário previsto no edital (13h30min) recebeu o envelope, devidamente lacrado, da proponente A.S. JUNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA EPP, conforme Protocolo juntado ao processo. Depois de efetuado o credenciamento, deu-se início a sessão às 13h45min, sendo que primeiramente foi rubricado o envelope, passando em seguida, à abertura do que continha a proposta. Esta foi analisada e rubricada pelos presentes. No aspecto formal a empresa proponente atendeu as exigências do edital, sendo dessa forma, CLASSIFICADA nessa fase. Em seguida, passou-se à etapa de lances (conforme relatório em anexo). Após a fase de lances verificou-se que o valor final proposto ficou de acordo com o estimado para contratação. Em seguida, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.

**LOTE: 1**

**Participante: 6125 - A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA - EPP**

| Item | Especificação   | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca           | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------------|----------|----------------|-------------|
| 1    | BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICO  | UN.      | 40,00       | DREI K          | 0,0000   | 5,60           | 224,00      |
| 2    | BRAÇO IP COMUM RETO D25X1000mm  | UN       | 50,00       | ROMAGNOLE       | 0,0000   | 17,60          | 880,00      |
| 3    | CHAVE IP 1X50A 198/242V N/A SEM RELE  | UN       | 50,00       | DREI K          | 0,0000   | 137,00         | 6.850,00    |
| 4    | CONECTOR CUNHA TIPO 3 CU+SN CB CA-CAA-CU  | UN       | 30,00       | INTELLI         | 0,0000   | 1,95           | 58,50       |
| 5    | CONECTOR CUNHA TIPO 7 CU+SN CB CA-CAA-CU  | UN       | 30,00       | INTELLI         | 0,0000   | 3,50           | 105,00      |
| 6    | CONECTOR CUNHA TIPO A CU+SN CB CA-CAA-CU  | UN       | 30,00       | INTELLI         | 0,0000   | 3,30           | 99,00       |
| 7    | CONECTOR CUNHA TIPO B CU+SN CB CA-CAA-CU  | UN       | 30,00       | INTELLI         | 0,0000   | 4,40           | 132,00      |
| 8    | CONECTOR PERF. 16 - 70mm - 6mm - 35mm   | UN       | 30,00       | INCESA          | 0,0000   | 5,20           | 156,00      |
| 9    | FIO DE COBRE ISOLADO 1,5 MM 2 750 V PRETO   | MTR      | 100,00      | CORFIO          | 0,0000   | 0,70           | 70,00       |
| 10   | FITA ISOLANTE ADESIVA 0,18X19MMX20M   | ROL      | 10,00       | PRYSMIAN        | 0,0000   | 5,20           | 52,00       |
| 11   | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W   | UN       | 150,00      | GOODLUX         | 0,0000   | 16,00          | 2.400,00    |
| 12   | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W   | UN       | 60,00       | GOODLUX         | 0,0000   | 23,00          | 1.380,00    |
| 13   | LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W   | UN       | 30,00       | GOODLUX         | 0,0000   | 32,00          | 960,00      |
| 14   | LUMINÁRIA FECH. IP LAMP 80-150W (ESTAMPADA)   | UN       | 30,00       | PREMEL          | 0,0000   | 56,00          | 1.680,00    |
| 15   | REATOR LAMPADA VAPOR SODIO 70W 220V EXT. AFP  | UN       | 50,00       | GOODLUX         | 0,0000   | 37,00          | 1.850,00    |
| 16   | REATOR LAMPADA VAPOR SODIO 150W 220V EXT. AFP   | UN       | 40,00       | DMP EQUIPAMENTC | 0,0000   | 48,00          | 1.920,00    |
| 17   | REATOR LAMPADA VAPOR SODIO 250W 220V EXT. AFP   | UN       | 20,00       | DMP EQUIPAMENTC | 0,0000   | 64,00          | 1.280,00    |
| 18   | RELE FOTOELETRONICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 220V S/BASE 10A   | UN       | 80,00       | DREI K          | 0,0000   | 15,00          | 1.200,00    |
| 19   | SUPORTE PARA LÂMPADA PORCELANA E-27 (PEQUENO)   | UN       | 25,00       | PREMEL          | 0,0000   | 3,25           | 81,25       |
| 20   | SUPORTE PARA LÂMPADA PORCELANA E-40 (GRANDE)  | UN       | 12,00       | PREMEL          | 0,0000   | 4,80           | 57,60       |
| 21   | CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR 150MM A 200MM. COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X0,70MM EM AÇO ZINCADO A FOGO. | UN       | 20,00       | ROMAGNOLE       | 0,0000   | 33,18          | 663,60      |
| 22   | CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 210MM A 300MM C OM DOIS PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X0,70MM EM AÇO ZINCADO A FOGO  | UN       | 20,00       | ROMAGNOLE       | 0,0000   | 41,85          | 837,00      |
| 23   | CONECTOR CUNHA. LIGA DE COBRE ESTANHADO PARA CONEXÃO DE CABO CA-CAA-CU TIPO II, VERDE.                                | UN       | 30,00       | INTELLI         | 0,0000   | 4,57           | 137,10      |
| 24   | CONECTOR CUNHA. LIGA DE COBRE ESTANHADO PARA CONEXÃO DE CABO CA-CAA-CU TIPO I, CINZA                                  | UN       | 30,00       | INTELLI         | 0,0000   | 7,09           | 212,70      |
| 25   | PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 16X0,70MM EM AÇO ZINCADO A FOGO  | UN       | 60,00       | ROMAGNOLE       | 0,0000   | 4,34           | 260,40      |
| 26   | PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X200MM EM AÇO ZINCADO A FOGO   | UN       | 20,00       | ROMAGNOLE       | 0,0000   | 7,80           | 156,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 19/2020 - PR**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 37/2020  
Processo de Licitação: 37/2020  
Data do Processo: 11/05/2020

Folha: 2/2

**LOTE: 1**

**Participante: 6125 - A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA - EPP**

| Item | Especificação  | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca       | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 27   | PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X250MM EM AÇO ZINCADO A FOGO      | UN       | 20,00       | ROMAGNOLE   | 0,0000   | 10,54          | 210,80      |
| 28   | PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM, EM AÇO ZINCADO A FOGO     | UN       | 20,00       | ROMAGNOLE   | 0,0000   | 12,25          | 245,00      |
| 29   | MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA | HRS      | 100,00      | A.S. JUNIOR | 0,0000   | 200,00         | 20.000,00   |

**Total do Participante -----> 44.157,95**

**Total Geral -----> 44.157,95**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bandeirante, 25 de Maio de 2020

**COMISSÃO:**

EDISON SCARAVONATTO - ..... - Pregoeiro(a)  
JANAINA ZARBIELLI TONIETTO - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
PAULA ANDREA STRINGHINI - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
ALEXANDRO RODRIGO TRAMPUSH - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
PATRICIA POSSER HAMMES - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
ELISANDRA DEMOSSI PREVIDI - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
JUSSEMIR PERDESSETI - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

VALDERI JUNOT BABINSKI - ..... - Representante